
Mtvu $

liMMlilMiHMUl ♦♦ i ti lř t í I

republiky nKu hutofké rf nl i frkV
iltlMHMIlMIMtltlMM r ci je ukončena

V

v

K djriilu iiiMh ttemtxnjrh'li pM-- d 1 ltt ! ťi
tjuvnKťi i tulit — i tu t UiivtitiiSi i wjimV Mni m ul
Mnu- - IhmIhi t lot tln td ďMiijoikú Uhilil tivlť U

to ii4ti j iiM pitní iiřu ium)h nliifiiVy iirt(ih ptpir tot
lil Vlah itik]tAkA imtřnunt tlto N okr lirjtmwtcHl tirV pffMl nktvMti NA

lí

1)
1

li' tltMiíjví jMi'ky VU'!
Vlhskt4 AtleAdt t Italu- - m
ř'lifltt!tiht ri)iV Mi l' llutin
hk! ki ho 't '1 vt h J(jI" lit hrdmu lineo! ř lit-- mně
lil Pí l 'jfl M jlrll likit í

hknř ilt1 hnul K nlin' t íiiíi julii
flv Nármlhí tiliIrtliV klilV tlil
tóně iniiitl a lul j-

- ořv ťlt k

tid ké ilt AIn rmimtl do imnii
lile Uliťt-- i linuti řitně lifuttiňř

ll IV "l tlili trdillútl hltdirll'

0li l V lllldijilÍldl I) Ollrpjílll'
btlo ! ntfittit1 dl uhořený od ř

livy ii jinými iiiiiliniiii klér- -
(

indol lir iimu oIhi Ktitii
fr j0íOt v f JSkkrt

Ijř

Mrtivi nřliťnje V M-- t

Knitnlo přidiíioi llit ipímn
liiiVln ii- - taiiiiiejki Náiinl
tiíliu V i hottt dm Kpinoi N

Sin lulolii ilťdeíitéiu otnnii nim

inUU r ein ji liiidní Momvr
ile-lidll- iv Maniny rekoslo en
skvím vojsku nádriwí

Brnínki kinu le poípRlila —

IlinViixký píoxiat tiejíTistíil Im

tlivu ti it iiiíotn! kina Tam Kde

41

1

II

Zimě však ne-

sní ještě konec
OBJEDNEJTE SI

Nejlepší

Wyomingské
Uhlí

9

i
tttii

( ďliosloviiklim iliiin(i nmrri'kt
Červený kliž Vi'ri Iv lithlmi po

řději píiveciiy m Prahy Trans

port uvítán h na hranicích (V

o

sknsloVetlské ťepllhlikv v I lni ním

půd lóliH-li- i vládla liťnUiiVmV

MimopiiMtelnii iiěiiiíiui yiii
lila pojedimii iVštiiiii n miipenic

uvpokojeníni Mři dolu á iťřlinil

iipiy ti hIovuí doprovody film i

jnnil liupieil Vrské fl pak néiiieeki'

1'rvé t podnikri kleté se pi ipu
nlily bylo kino Apollo lut Ná-

dražním tni mést í (Matní kina bil

duu ovšem inieeuii se reformoui
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ílřiFrff lír

Ihoiiští v Kuplii-- i n vláští

vidícího mitánl - jiik již sdélc
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tenkých lludéjuvicícli kilo j uvi
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61ile nutilo zji-duat- i nutnou rovno
valili ( Hiceellstvo ěeské obeecll
ntvo které plní tato kina vzalo

iiutiioii zniéuii h piitévMiíin nu vé-- '

Ztlrálinl jíiknž i iďsVctiiV' nhcccii

stvo K il A znlinili! Inillit "Kil"
tlomov inňjí" iii'fhtalo ani jiili-in- '

oko iicziiroHťiio

PHjcEd CcBkoalovciwkc armády
do Českých Budéjovic — IVhIm

17 tťtiMÍinT — 'A Iludřjuvii' se

IlinlV'jovii'1' pro ívhI

lomí

Nov4 práva Bpolku
o

6FTKHžo — Praha M- -ll Národ
ní výbor pověřil správou spolku
("'orvenélio kříže komisi sestávají

Toto uhlí Jest i našeho nového dolu - 47 'opovii žílu
ítRtého uhlí Jest čisté — éádié taxo žádné ákváiy malé
procento popele Udržuje oheft přes noc f nejchhidnojiiiho
poéasí

Dieta No 8 kusové a cfig uhlí pro poco
na vytápíní horkým vrtluchcm horkou vo-dc- u

a knmna na měkké uhlí Dictí No 8

drobné uhlí pro vařící kamna a baso burners

Trvejte na tom míti

Dietz No 8 uhlí
Nemůío li váS obchodník dodati vám Diotz No 8 uhlí

zatelefonujte nebo clopiiUe Sheridan Ooal Co

dnes ř!a vnosliií (''M tut ktrrý sr

tuk lcln'1' ni7iipiniii'in Oilpnli'-tlti-

uvítal do ItiiíiV jví Hliništi'

Národní ohnmy KlolYn" dr

Sídiiicidcr a filukoviiík 11 ušák

Přivítáni byli Nármliiíni Vylm-rc-

()iIoi'iiic píiliyly oddílv

kulomet Ti vrliaťá min vozataj--

10

6fT

cízdru Vratislava (Vrného rady
Janu Cíleni (íeiierálního štábní
ho lékaře Karla Prunee dra d

Musáka a rady Ant Keinvurtii

České děti do českých škol —

'c Hoiikronié školy iiénietdié v

llulvákáeh přešlo do ěeské ško
i

Wstvo zákopníri 1 praporu ni) [díl-

ku za Vedení kapitánu Bn-jd-

a zdraveny velice nadšeně Třel

nádražím shromáždily m olirom-n-

zástupy obecenstva W vzlel

ly do dnešního dne 2U8 dělí {ov-ně- ž

v Záhřebu přestoupilo velké

množství édskyidi dětí něnieeké

slifilv do ěeské i lo hy si přát i
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ahy tohoto příkladu následovali
ne reci zaurazini nror orun DOLOVANÉ POUZE

luhy Itálie ve velkém světovém ymi('c-zas

Pražský německý žurnalista or- -
lit ji což bylo aklamováno provo
láváním Kvivn Italia! Nastoupí1

poehod tl o městu a po eidé ccisl

množství oheccfist vit zdravilo na

ňe hrdiny O K hod veéor přije

ganiBátorem rudé gardy vídcímkó

Německá rukoiiská vláda vypo-vSděl-
a

z Vidné organisátora rudé

Kurdy ěetařo Haleni jako polské-

ho příslušníka Hlavním orKunl-látore-

stul se nyní poruěík li-

gou Erwin Kisch jenž byl v tis-

kovém stanu Prou Krwin Kiseh

druhá ěást téhož priioni za ved
v Dictz Wyominff

na 11 poschodí v budově W 0 W OMAHA NEB
ní kiiiitáiia dra Itnehla Soiičiis Hlavni úřadovny
ně přijfl plukovní Stáli h italský

plukovníkem (V Miieoluzeni

ěele Těmto ředitel Svoboda pr

nos] uvítací proslov naěe jin

' JílCIlAKDXON

hlavní ředitel prodejů
jest Jiěmeeký jiražský Kpísovatei

bývalý redaktor "Bohemie

"Herliner Tii(hlattu"něm ecskosloveiiskyeh K:ionai
Dcnunciant — Za války denuu

poděkoval redaktor ěiiKopisii
coval jisty krejčí (au isieeua

Poj" Hudolf Novák V nod při slečna Sodonikova klerá Npiicha
Sehariiiiiisenu ve ívýcaříidi nu

Darwin ě lil a vydavatel a re

daktor "Kozhledú" vycházejí
cích v Omaze Nebr

la sebevraždu w zoiilalslví nad úbyly ostatní prapory '5Í pluku
ceslnyeii luh zliinhl tím potak ze hc a ( kavati ze ln iiein nirlíni sviíJio snoubenec fďižeini

svoji přítelkyni měla zn srdce rúzornoNt eciisiiriíího úřadu ve Keh
týdne bude celý pluk v límlějovi

kirelm který ho obeslal Na zá
eúdi Lékař oloupen o automobil

('hieiiKu — Ziiáiiiý eiecrskýkltdé udání tohoto hídáka přivo-
i árt i i i

Vyloučený Bběh z Ceakoslovcn-8k- é

armády (('Vskoslovcnská Tis

Kancelář) —- Washington D í'
— Ministerstvo války ("'eskoslo

vmiské republiky v 1'aříží vydn
lo rozkaz kterým ěeskosloven

ský voják I:lr Knstl z

jako sběh vyloučen jest

armády éeskosloveuské Dekrei

nese ěínlo 20!7 n ní: "Dno 2'i

května odjel z llordemu du

brovoluík z Ameriky přiálý IV

Kastl é in 21!'!' rozený dne

imnu ee a nula ni v i ecnaeii iioRŮZNÉ zprávy z ČASOPISŮ kur dr II L Vlnu z čím jó:j!l záp
neštěstíZE STARÉ VLASTI 22 ul zažil ondy dobrodružní v

na které tak brzy nezapomene mNeblahé poměry v DaňkovÓ by

ly příěinou žo po vypluté dne bol byl píipriiveu o svflj pěknýMoravBko slezská banla v Br

V iihlodolu trnulo tniijí obdivu-Imduo-
ii

žílu uhlí Jťn 17 slop
lllislá 1'iiziihiiví(( li se n pumy
nIíIo co lo znamená uvědomíte ši

že lato žíla uhlí jest asi zvýňi hn

dovy n čtyřech poschodích e léz

pozoriihodiioii žílou uhlí té pří-

činy že je to žílu naprosto ěislé
ho uhlí

Tálo žíbí uhlí nlHnhnjc 17iíiii
lim na akru prostory Aby se to-

to uhlí dolovalo úsporně jest za-

potřebí doloval dolenfch htnp
nejdříve zbylek bude vybrán i

Při dolování tohoto ulili ne
chili jsine na spodku lélo žíly je
duu stopu uhlí tak aby se

iío'o-slaluíli-

o

uhlí iiedoKlahi žádná bií
na nebo břidlice

pros bylo nuceno nelnietvo vyně rozhodla hC upnut í na Národní

iifiiěku Svohodv ohnos 5000001)

dn a úmrtí její nu ni pAsobilo ja-

ko úder blesku V poslediiích
línech byly un ní zrnili velké be
ňevní změny Chovala hc podivné
unit ku stále posílala pryř a v

sr pří večeří dožadovala by

bylo prostřeno také pro film ze

mřclé bratry kteří prý wv dostaví
k večeři Kýlo vidět i že duševní

mrákoty jíž obestírají llúženOiu

mysl Po večeři se utišila a ode

sla do své ložnice Za nějakou
dobil po ní odešla na lože i její
matka V neděli ránu vsi a tu mu

volat okamžité zukroěení Národ

automobil Doktor vrHcel se do

mů po 22 ul a když dojel nu leť

fcrNon ul skočili mu na stupát
t it i ě

nílio výboru Do závodu dostavil
# „

korun a věnovuti pozústnlýtii
íc niÍKtopředseda Národního vy ko aiiioiiiofiiiu in muzi z niclizjmdlých českých leioiiiJÍKdi

000 korun mru posl Stahěk h tajemníkeni

červnu iíss v Mirotieieii syn
Františka a Marie Kastlové - iu
měsíční dovolenou do Amerikydr řteehem a ti po dohodě h délAgrární banka v Praze zvySuj

jeden namířil naň revolver a po
rilěil mu ahy ho zatočil Ncveriu

na Icfrenon ul a je) dále Na 21

d a Jďfersoii ul vytasili revol

nietvem a dúvěrníckýni sborem
hvňj akejový kapitál vydáním aiiy si urovioii v ( :evclanuó ne

blahé rodinné poměry Dovolen!
mu byla udělena z toho důvodu

nařídili správá závodu řádnou ti10000 tiovveh akcií no 400 K hod

very i druzí dva lupiči a doktoruokamžitou nápravu lak že zabrá tka a za ní brzy Anežka n kdyžnoty - jmenovil v crdkovém ol

nařídili ahy auto zastavil skočilmil iro tu cli vil i (lalekosaliietnii byla připravena snídané šla A
že udal těžký případ choroby w
své rodině Dovolená vypršel ikonfliktu

nosu Hr0000l Zvýšení akeiov'

ho kapitálu z 'imm) na 20

OOOÍKiO K Kurs nro staré akcio

nežka vzbudili sestru Vrátila sia choval se tise jinak že bude sy

neip smrti Vida před sebou vse

ho uchopné dcNperály iiiosleehl
zvonil se — cm man v ov vsak se zprávou žc Uúžeuy v loz

a i t i

Ulic Z'k červenec !IH kdy nu

nastoupili zpáteční cestu a přilil)náře st ii noven na COO K za akcii aci ()d Zolaiiský shromáždi iilei není lnika jala se necru
Slil SC II SVellO flIIIKU V I 0!'HIICU loktor jejich vyzvání a pak vslou iledali a byla hnána temnoupro nové akcionáři na fíóO KT P ia'o sele velké zaiíoliy v oKresu
Poněvadž se nepřihlásil byl procho lid bludovél ale pan hejtmannisoVaeí Ihíita konci 10 t m Dni předtuchou do příslcnkii kde cho

vá vařivo Odtamtud pronikal záíí informaefi udělí na požádání A hlášen za vojenského sběha: a

víiik vzhledem k tomu že naehá'
tfrární banka filiálka v Jinié

staral se jen o to ahy sám vydr-

žel Národní Výbor jej nyní se

sadil a zásoby mu dal za bavit í

páchal plynu a kuyz přisleiicK o

si na (ifidé americké vymknni tevřela spatřila tam bezduché jižFerdinandova 2'X
se naši pravomoei - V AuicricMoravsko ílezitká banka v Brně Jak to nazvati? — ' Vol ryb v tělo své dcery Koroiierovn poroit i
ioioiii poule reieralu iiasieii na- -

piv do pouliční káry jel na mav
vvcllskou stanici ohlásit co ho po
tkalo 1'olicii! byla toho náhledu
žo ukradený auttitnobil ilr Vlny
bude do rána figurovat v některé

loupeži

Krajanka obětí svítiplynu
Chicag - Siiiutiiýiu osiidioii

byla stížena pí Uozalie Staňková

která bydlí se svou rodinou v éís

2050 Coiilter ul I'řed králkoí)

1'bloihd tento jest vypravwii ve-

skrze elektrickým za řízením a

každým iiiodeniíui vynálezem na

výrobu čistého důkladné! připni-venéh-

uhlí

ífictz No h uhlí jest iibsoliilml
čisté hořící uhlí Nedělá sazí a za-

nechá méně nežli tři procenta po
ec a udrží oheň píes noe za ncj

studenějšího počasí Cblí tolo

jest vhodné pro každý druh ka

měn nebo pece na úst řední vylá-či- ií

a poskytlo skvělou službu' j:
ko náhražka za peiuisyl vnnské

uhlí
V tomto iililodolu připravují

zvláštní velikost "nuť uhlí je
hož možno použili v baně burnen
kaiiiiieeh na tvrdé uhlí Tato vd-kos-

i

uhlí znamenitou

okresu Plil Janovice ie oznámil la vynesla po vyslechnutí těchto

okolností nález dle kterého HTižije V den prohlášení samostiitno lorfíkft jmenovité' poručíka lloh

io rozvinul iiiřiinéní činnost pro na spáchala sebevraždu v návalu

zvyŠujo akciovou listinu o 4000

(XK) K na IO(W)000 K Kurs no

výeh akeií pro akcionář' 000 K

pro iioakcionářp ""( K 1'rospck

ty ofltoffié zaSlii centrála v Urně

stí ěcskosloveiiskcho národa vyvě-
sil řídíef uěitel V Votruba ěerno ti odvodní prácí nepravdivým šílenství

zpusolx ni informoval sve okolí o
bitý prapor který přes protřít

loměrceh v liaěeiii vojsku nt"- -

jako f filiálky v Kyjové Vidaí Ord Něh 'II ledna IWirmístuíeb obéňfiú už do poledne vy

véSený iieelial Až Htarrcta obce hiAiij' nepravdu že byl z voj dobou jí zemřel syn a nyní ztra který tu vypukl ve středu vcécrlezíríéí Orlové Znojniř
Národní půjčka Svobody Ilrc hkn propuštěn — - 'Ai uvndcnýeli tíla svou 2 Melou dceru Húžciiurolník pan řídicMa tnoef hvého zničil fiieho)y lirrm rarmerH

Ifiviolú vyluéuje se ze svřizk lúřadu prapor dal odHtraoítíU: V říternbfiřf upil na (Vhkou

(Vskoslovcnské armád v Za miStátní statky ěmkof lovrnskehopůjéku Hvobody mfm korun
Círaiu Nupply Co ) (" Henney
Co„ n YA V líeránek Skoda od

haduj'" st! na TJOOO a je kryla

lato hýla nějakou Ooliu tirmoc
Kb pečlivá fnatka vsak měhi

nadějí ze ne uzdraví liebof jí vé

novabi velkou péči

fiihtra války z jeho příkazu h itátu měří dosud PJ:W0 hektaruOpaviký okreřní hejtman dr 0
kabinetu ("'ermák v r "'{oku PK7 vyňaly J2Wí7 ko- - ním

Mužbu a udrží oheú přcíi noe dalso

náhražce za tvrdé uhlí není mu

ťoviio
{úžena trpěla těžkou duAevnírun

# # i if0f 4 i 0 i $ t 9 0 + t h

4 poruchou vzniklou náslcdkfoiiHrad Buchlov byl od N V vzal

o hranil jako výziiauiiá bístó
Shf:ri(Jiu Coal Co

dala do trhu nové uhlí
ztrát milých ji oob Hlcena Pan (i W Mement h přcďidat Přehled čcHarnerícký

Kunz t"ÍM Khh věrnosti eesko-nIovtTiKk-

yhídá v Praž' lo rukou

tikrxnílio Národního výboru pro

polí ř-
- okrcx opíivuký 7 ťifwlnícli

razítek odstraněno v U Přado

vůní H éeskýmí oheiuui jest nyní

pouztí tVské

Olomoucká radnice v Čekých

Stulíková byla a!d let cliumviirícká památka by její hítorieké a 4

i t é i ě t t t t 0 l ě é t t
následl-cii- i srdeční vady což jí v

spolcěnoftí je zdcjŠioi chvillné

známým obénnein a jako takový
léíí se té oejh-pš- í pověstí dfivé

umělé sbírky byly zachovány a u

Nový redaktor "Orgánu Bratr- - líce frápijo l'řcd rokent zemřeltřeny 'Au tím účelem jent brad
li r I II ' c Vilhce jest iiiliželu na slovo vza?UeiI(iV li OO oiivoialil ZVI'' ítva C B P B"

"Hvořlli't " sdéluje ! Sil lednu
její 21 rok starý bratr Kfantisck

íi ííiižena féžec jeho zlrálii nesla lýlilSpolek Ctrvcřiého Kříže v Mb

Pan K íicliardaoff rovněž v- -Na loni vi'ak nebylo doif) nebollé l!ol!iVÍ ďd k dipoÍ'i lim ve hcjrii iiíciiiiCu Miiodiniio

Kberidaii Coal Co v posledních
létech dovážela uhlí svých
vlastních nových dolfi v Díez

Wyoiiiíoíř tfiito jct znáni

jako lct No ihloďd Hío ht

v tomto uhjoď''!') j''t 2!i tťf'
hb(hoá a ief nejhbíhííí áf'h''"i
v tom distriktu

f

rukách — Národní vJ'or piVvil
nlórnouekoij radnicí po poh')

tf vo h vídalo jmenována utív-p- í

kómiM (ii'Hjí':í z-
- 15 ('(Ah

'dcciié zď ďdne známv j"vř

hbfvníio ředitelem proď ÍO 'diou
rdAvrio zeřiidl na mli'cttzn "f
1 1'tý bratr 'flf í j' bož kon y f#z

br!- - vli'' fe i! dej í'icd :i f y

fíiídfj C V- V S" v ClevH-iiid-

Ohio byl ji r(tkuvn "Orjfíti'1
firfrrrv i f V ř :tvr'n {

1 Kufák íUn hW kho rád i

iififi! Národnímu Výboru v pro

řh íkýh Uíitiiuííft i klid-

ili ířiifžky znající koro u 2' ní '

1lfUIJ

iiCioi Hf'bo podnik f H U í tf m
iii'Oi-t- duveicdny koalí Í0z"ijiu4 p'í' llou'-

-


